
23/04/2018 lidtacoes.sobral.ce.gov.br

/ ' FLé£_Data: 07/05/2018 - às 09:00 H BB716413

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 047/2018 - SMS V

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Aquisição de peças, com instalações, destinadas a processadora de revelação de maniógrafo
do Centro de Especialidades Médicas do Município de Sobral-CE, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Edital,

Edital:(Cjk|ue_aqMÍ)

Data: 04/05/2018 - às 09:00 H BB 716319

Modalidade: (SRP)PREGÃO ELETRÓNICO N° 059/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de INSULINAS ESPECIAIS destinadas

à Farmácia de Medicamentos Especiais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, de acordo com

especificações contidas nos anexos do presente Edital,

Editah/Clique aqui')

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



23/04/2018 www.licitacoes-e.com.br .
O

O

RGt
...M.:

MIJNiCiPfO DE DOEDÁL
' ?:-1 > ,fíA V ' ,, A Tf , . rli•C rj. . '' '05/20?8

?96i05]K EUNíAMARJORie HOÿue : RROSO
*=;: -lonÿuetBíífe •Hm rso«:3Srttsção- 31/12/2020

'

Brasília/DF - 23/04/2018 08:43:38Atendimento- / SAC 3B / Ouvidoria

Sala de disputa OUtilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco ds Preços Ajuda Sair

MUmcmO DE SOBRALLicitações

Licitação [n° 716413] M

Opções

Ciiente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Resumo ria licitação Aquisição de peças, com instalações, destinadas a processadora de revelação de mamógrafo do Centro de Especialidades Médicas

do Município de Sobral/Ce.

Edital PE047/2018 Processo P021088/2018

Modaiidade/tipo Menor preçoPregão Tipo

Participação cio fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s)

Situação ds licitação Publicada Oats de publicação 23/04/2018

inicio acolhimento de propostas Limite acolhimento de propostas 07/05/2018-08:0024/04/2018-08:00

Abertura das propostas 07/05/2018-09:0007/05/2018-08:00 Data e a hora da disputa

idioma da licitação Moeda da licitação (RS) RealPortuguês

Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Nacional Moeda da proposta

Forma de condução NãoEletrónico Equaiiiação ICMS

Tipo de encerramento da disputa Randômico

Gvi./U- s

Í0 iA-0-i- :? Moft Aí;' 23 CS--SS-CM BRY 2018

;0'sEs o-:-;

7

:xA tiíííSív

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detaShes-licitacao.aop?opcao=consuitarDetalhesLícitacao&numeroLicít3C3o=716413 1/1



FjJl,.
mj -•w'
I

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoII- Nn 289, segunda-feira, 23 de abril de 2018

f EXT RATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEAR/TF1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 047/20IS - SMS Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Data de abertura: 07 do maio de 2018. às 09:00 h OBJETO:
Aquisição de peças, com instalações, destinadas a processadora de
revelação de mamógrato do Centro de Especialidades Médicas do
Município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ee.gov.br. (ACESSE-LICITAÇÕES) e àRua Víriato

j de Medeiros, 1.250. 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE. j
I 23 de abril de 2018. Isabel Cunha dos Santos -PREGOEIRA. j

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriatótfe
Medeiros, 1.250. 4° andar. Fone: (88) 3677- 1 1 57 e 1254, Sobral-CE, 23
dc abri! de 20!8.RicardoBarrosoCasteloBranco - PREGOEIRO.

!;

EXTRATO DE LICITAÇÃO-ADENDO 01 - ESTADO DO CEARÁ
- PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL- ADENDO 01 - EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N“ 008/2018 - SAAE. Aviso
Adendo- Centra] de Licitações. Data de Abertura; 02 de maio de 20Í8,

às 09:00h. OBJETO: Registro de preço para futuros e eventuais serviços
de monitoramento de dados operacionais dos sistemas de abastecimento
de águas e esgotamento sanitário do município de Sobra!-CE. Valor do
Editai: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br,
(ACESSE - SERV1COS/LICÍTAÇÔES) e à Rua Viriato de Medeiros,
1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE. 23 de abri! de
2018.0Pregoeiro-Rodolpho Araújo deMorais.

EXTRATO DE LICITAÇÃO •• ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO (SRP) N° 060/2018 - SMS - Aviso de Licitação -

Central deLicitações. Data de abertura: 07 de rnaio de 20 18, às 09:00H-

Horário de Brasília. OBJETO:Registro dc Preços para futura c eventual
contratação de empresa especializada em serviços gráficos, confecçào
de crachás e carimbos para atender às necessidades administrativas
operacionais diárias de todas as unidades da Secretaria Municipal da

Saúde de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br (ACESSE - SERVIÇOS/LICSTAÇÔES) e à Rua

Viriaio de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 23 de abril de 2018. Dayane Araújo Linhares -
PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centra! de
Licitação da PrefeituraMunicipal de Sobrai,por intermédio da Pregoeira
e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos Atos

N° 724/2017 e 523/20!7-SECOG, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO i25/2017 - SMS: Aquisição com instalação de 01
(hum) Grupo Gerador, de no mínimo 26lkVA. destinado a Unidade de
Pronto Atendimento - Porte II do Município de Sobral, conforme
especificações e quantitativos contidos no anexo 01, parte integrante do
Edital, tendo como resultado do item, a tabela abaixo.Adjudicadoem 1 8

de abril de 2018 e homologado em 19 de abril de 2018. Central de

Licitações. Sobral - Ceará. 23 de abril de 2018. Isabei Cunha dos Santos -
PREGOEIRA.

EXTRATODELICITAÇÃO - ADENDO 01-ESTADO DO CEARÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 0! DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 066/20 1 8 (BB 715801) - SECOG - Aviso
de Licitação-Central de Licitação. Nova Data de abertura: 07 de maio
de 2018, às 10:00 h. OBJETO: Contratação de..pessoa jurídica para a

prestação de serviços continuados de mão de obra terceirizada cujos
empregados sejam regidos peia Consolidação das Leis Trabalhistas
tCLT). para atender às necessidades da Secretaria dos Direitos

Humanos. Habitação e Assistência Social e Gabinete do Prefeito, peio
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites da lei.

ANEXO no AVISO DF. RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO N" i25/21)17 - SMS

ECONOMIAVR. VR.
DIFERENÇAITEM VENCEDORA

ESTIMADO I LICITADO

ICompact Power
|Maquinas LTDA

RS 109.763,9! | RS HW.763.9í 1 0.00 0.00"-ui

RS 109.763.91 ;R$ Í09.7Ò3.91 1 0.00 0,00%Sub-ioíais
11,00Valor nào adquirido

r
:

:

1I

i

!I

Ií

Ii

i1

ií

í!

I

!i

:í

I:

i'

I:

ií

;

!i

SOBRAL
i

i

íi

i:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO i
:

ií

I

íI

!I

i
:

I

!

!

::

í

I:

í



Ff bc\/

wi
:

Diário Oficial da União - Seção 3N° 77, segunda-feira, 23 de abri! de 2018 tSSNli

Secretaria do Edueaç

Menor Preço por L<
adquiridos junto à Co
já citado, a partir da

às 1 2:0011.

Maria Edinir Farias Teixeira: Maria Elizabeth Moura De
Goes;Franci$co Barbosa Do Sousa;Albcrto De Lima Barros. Edivaldc-
Alvcs Da Conceição; Maria EdiJeuza De Sousa; Samara Dos Santos
Moreira; Eva Maria De Abreti;Maria Giaciene De Sousa
TeixeÍra;Vitoria Gomes Barros;Naiara Gomes Barros;Aurilene De
Lima Barro&Francisco Da Silva Barros:AmoIdo De Lima
Barros;Camiía Diniz Gomes;Silveria Silva Dos Santos
Moreira;Norma Batista Sousa;Aníonia Darciane Gomes Da Silva
Viana;Vitor Esteves VasconceiostMaria Madalena Ramos Moreira
Sousa;Raimundo Nonato Mendes Azevedo; Maria Gomes Da Silva;
Antonia Sales Da Silva; Jose Wila De (Oliveira Perreira;Manoel
Paulino De Mesquita;Loureneo Guimaraes De Castro;Matheus
Bezerra De Castro;Francisco Edilberto Barros De Lima;Rita De......Cassia Soarcs;Marco$ Levy Esteves Vasconcelos;María Auxiliadora
Da Silva SantosiPaulo Oliveira Dias;Antonio Marcos Do
Nascimento;Suelly Dos Santos Moreira; Patricia Barbosa
Barros;Alyne Gomes Da Siva; Aline De Fatima Soares Holanda:
Antonio Jose Lima Duarte; Rubens Santos De Sousa:Ila Maria
Barbosa Pimentel: Edvanda Alves Maria Da Conceição; Maristela
Sousa De Lima; Maria Daiana Da Silva; Sebastiana Ferreira Goes;
Iracema Santos Da Silva Paiva; Maria Giselda Fereira
Gomes;Antonio Jose G.De Goes; Emanoel De Freitas Gomes;
Cosmo Bezerra Da Silva: Veronica Soares Quintela;Giiderson
Menezes De Ohveira Junior; Genoveva Soares Quintela;Jose Wirton
Vieira Pereira; Vera Lucia Soares Quintcla; iiva De Sousa
Aivcs:Elias Santos Da Silva; Antonia Maria Da Silva:Valter Justino
Da Costa; Cczanddo Francisco Alvc$.;Dcsclas$ificada : Cooperativa
de Produção Agropecuaria e Serviços Santa Barbara LTDA;
Inabilitada: Cooperativa de Agricultores Familiar de Isapipoca -
COOPEAGRí. Fica aberto o prazo recursai à partir da data desta
publicação, conforme art. 1 09. inciso I. alinea "a!! da Lei de
Licitações.Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura.

AVISO DE LKTÍAÇAO
CONCORRÊNCIA N° 16/2018-SECGMP

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/05/2018, às
09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de reforma da urbanização das Avenidas Boulevard c

Doutor Guarany, em Sobral-CE. Modalidade Concorrência Publica
N° 01 6/2018-SECOMP. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ee.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de
Medeiros. N° 1.250. 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.

Sobral-CE. 20 de abril de 2018.
EDSON LUÍS LOPES ANDRADE

-Pres-idente da Comissão Permanente dc Licitação

A
TOMADA

A Comissão
Municipal de Solonópc
de Maio de 2018, na :

Rua Dr. Queiroz Um
63.620-000. receberá
para construção da p
Solonópoie/CB. ModaI
Global. O Edilol e s
Comissão Permanente
publicação deste Aviso

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 47/2018 - SMS

Centrai de Licitações. Data de Abertura: 07/05/2018. às 09h.
OBJETO: Aquisição dc peças, com instalações, destinadas a

processadora dc revelação de mamógrafo do Centro de Especialidades
Médicas do Município de Sobral-CE. Modalidade: Pregão Eletrónico
N° 047/20 S 8 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES;
Site: www.sobraLcc.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua
Viriato de Medeiros, Ne 1.250, 4° andar. Fones; (88) 3677-1157 e
1254.

Sobral-CE. 23 de abri! de 2018.
ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITUAVISO DE LIC ITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 60/2018 - SRP

A
São Gonçalo do Aniarante-.Qí,..2,G. de..Abril dc. 2018

WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PICentral de Licitações. Data de Abertura: 07 de maio de 2018, às 09h
- Horário de Brasília. OBJETO: Registro dc Preços para Futura e

Eventual Contratação dc empresa especializada em serviços gráficos,
eoíifèceào de crachás e carimbos para atender às necessidades
administrativas operacionais diárias de todas as Unidades da

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão
Eletrónico (SRP) N° 060/201S - SMS. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobni1.ce.sov.br (ACESSE

SERVIÇOS/LICITAÇÒES) e ã Rua Viriato de Medeiros. N6 1.250, 4°
andar. Fones: (88) 3677-íi57 e 1254.

O Pregoeiro í

torna público que osíai

Pregão n‘* 2018.04.19. 1
de géneros alimentício
copa-eozinha, esporti’
verduras e kit bebê, àn
diversas Secretarias d
maio de 2018 às 09:00
CPL, sito na Rua 03 c
de 08:00 às 12:00 hon

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N* 4.04.001/2018

A Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França
Cambraia, s/n. Centro. Senador Pompeu (CE), comunica aos
interessados que no dia 24/05/2018, às 09h, abrirá licitação na
modalidade Concorrência Publica if 04.04.001/i20i8, cujo objeto:
Contratação de empresa de Engenharia e Arquitetura para Elaboração
do Projeto Executivo e o Gcrenciamento do Sistema de Iluminação
Pública (IP) do Município de Senador Pompeu, envolvendo a
atualização e operação do cadastro informatizado do parque de IP do
município, manutenção corretiva e preventiva da rede de IP. operação,
reforma e obras de ampliação, bem como todas as demais atividades
necessárias ao atendimento das necessidades da PREFEITURA
quanto a sua Iluminação Pública, obedecendo às Normas Técnicas e
Legais pertinentes e aos critérios c parâmetros técnicos dc qualidade
estabelecidos neste Editai c seus anexos. O edital poderá ser retirado
na Comissão dc Licitação, no endereço acima, . no horário de
expediente ao público, ou peio portal do TCM-Cb:
http://www.tem.ee.gov.br/!icitacões.

Sobra)-CE, 23 de abril de 2018.
DAYANE ARAÚJO LINHARES

Pregoeira

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2018 - SRP

Central de Licitações. Data de Abertura: 02 de maio de 2018, às Q9h.
OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais serviços de
menitoramento de dados operacionais dos sistemas de abastecimento de
águas e esgotamento sanitário do Município dc Sobral-CE. Modalidade:
Pregão Presencial (SRP) N* 008/2018 - SAAB - Adendo 1. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.cc.gov.br.
(ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÔES) c à Rua Viriato de Medeiros,

N° 1.250. 4° Andar. Fones: (88) 3677-1157 c 1254.

PREFEITU*

A
CONCQRÍ

A Comissão d

próximo dia 25 de ma

na modalidade Concern
objeto é a reforma e

reforma e ampliação t

Peureira. pavimentaça
«passeios públicos) i

recuperação de estrada
orçamentos e projeto
estará à disposição •

publicação no horário
na Rua Artur Ramos,

JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA
Presidente da CPL. Sobral-CE, 20 de abril de 2018.

RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL .V 7.005/2018

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde torna

público a ANULAÇÃO do Pregão Presencial N° 07.005/2018, cujo
objeto: Registro de preço, para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos odontoiógicos e peças para manutenção de
equipamentos odontológicos para atender às necessidades das
unidades básicas de Saúde e do centro de especialidades
odontológicas através da Secretaria de Saúde. Fica aberto o prazo
para a interporsiçâo de recursos, conforme preceitua o Art. 109, I,

"e'\ da lei 8.666/93, a contar da publicação desse termo.

AVISO DE LICITAÇAO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N“ 7.003/2018-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Solonópole, torna púòiico que às 09:00 horas do dia 24

de Maio de 2018, na saia da Comissão de Licitações, localizada na
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centre - Soíonópoie/CE - CEP N°
63,620-000, receberá propostas para a Concorrência Pública visando a
contratação de empresa para prestar seiviços de execução das obtas
remanescentes da construção da barragem do Poço do Bento
Localizada no Município de Soíonópoie/CE. Modalidade:
Concorrência Pública. Tipo: Menor Preço Global. O Editai e seus
anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08:00 ás !2:00h.

ALINE OLIVEIRA ROCHA BRITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL ESTÁi>

PREFEITURA I'
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N* 15/2018-SECOMP
PREGA

Soionòpolc-CE, 20 dc Abril de 2018
TÚLíO MARCOS BRAUN NETOComissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 24/05/20 18.

às 09h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para
conclusão dos serviços de execução da adutora do Distrito de
Jordão, no Município de Sobral-CE. Modalidade: Concorrência
Pública N‘* 015/20!8-SECOMP. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br, (Link Licitações) e

Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4° Andar. Centro. Fone: (88)

3677-1157.

Aquisição de

máqu?nas pesadas írc!

julgamento; 08 05/20 1í

ser obtidos na sede da

www.prefeituradeaguia

ou cornpraspníahcs(q.;g-

Presidente da CPL

AVISO DF LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5.011/2018 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Solonópole, torna publico que às 09:00 horas do dia
10 de Maio de 2018. na sala da Comissão de Licitações, localizada
na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópoie/CE - CEP
N° 63.620-000, receberá propostas para Contratação de empresa
para obra remanescente na construção da quadra coberta com
vestiário (25.80.38m) na Escola de Ensino Fundamentai José Ostcr
Machado 'na sede do Município de Solonónole/CE de interesse da

$obraí-Gh, 20 de abril de 2018.
EDSON LUIS LOPES ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitacão


